
in-schelkovo.ruВремя12 ПАНОРАМА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 16.11.2022 № 432/54-122-НПА

О внесении изменений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Щелково Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов городского округа Щелково Московской области от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом городского округа Щелково Московской области Совет депутатов городского округа 
Щелково Московской области

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности в городском округе Щелково Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского 
округа Щелково Московской области от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА (с изменениями от 03.08.2022 № 391/49-107-НПА), 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав 

такого дома объекты недвижимого имущества, в порядке, предусмотренном законодательством о градостроительной 
деятельности, в том числе настоящим Положением, для утверждения проекта межевания территории.»

1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Участниками общественных обсуждений по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования 

и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, схемам расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории, проектам правил благоустройства территории, 
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, являются 
граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, 
правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства.»

1.3. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Особенности проведения общественных обсуждений по проектам планировки территорий, проектам 

межевания территорий, схемам расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и 
иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в порядке, предусмотренном законодательством 
о градостроительной деятельности, в том числе настоящим Положением, для утверждения проекта межевания 
территории.

15.1. Решение о назначении общественных обсуждений по проектам планировки территорий, проектам межевания 
территорий, схемам расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные 
входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в порядке, предусмотренном законодательством о 
градостроительной деятельности, в том числе настоящим Положением, для утверждения проекта межевания территории 
принимается Главой городского округа Щелково или Советом депутатов городского округа Щелково не позднее чем 
через пять рабочих дней после получения проекта планировки территории и(или) проекта межевания территории, 
схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории с приложением 
заключений и согласований, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством 
Московской области.

15.2. Срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения до 
дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений для проектов планировки территории и(или) 
проектов межевания территории, схем расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный 
дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в порядке, предусмотренном 
законодательством о градостроительной деятельности, в том числе настоящим Положением, для утверждения проекта 
межевания территории составляет не более 40 рабочих дней и не менее 31 календарного дня.

15.3. Уполномоченный орган обеспечивает опубликование оповещения о начале общественных обсуждений, в 
порядке, определенном пунктом 4 настоящего Положения. Вместе с указанным оповещением опубликованию подлежат 
материалы проекта планировки территории и(или) проекта межевания территории, схемы расположения земельного 
участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого 
имущества, в порядке, предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности, в том числе настоящим 
Положением, для утверждения проекта межевания территории.

15.4. В целях доведения до населения информации о содержании проекта планировки и(или) проекта межевания, 
схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав 
такого дома объекты недвижимого имущества, в порядке, предусмотренном законодательством о градостроительной 
деятельности, в том числе настоящим Положением, для утверждения проекта межевания территории, уполномоченный 
орган организовывает выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта планировки территории и(или) 
проекта межевания территории, схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом 
и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в порядке, предусмотренном законодательством 
о градостроительной деятельности, в том числе настоящим Положением, для утверждения проекта межевания территории, 
выступления представителей органов местного самоуправления городского округа Щелково, разработчиков проекта 
планировки территории и(или) проекта межевания территории, схемы расположения земельного участка, на котором 
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в порядке, 
предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности, в том числе настоящим Положением, для 
утверждения проекта межевания территории в печатных средствах массовой информации, по радио и телевидению.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно– политической газете городского округа Щелково 
«Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щелково в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет..

Председатель Совета депутатов городского округа Щелково М.Н. Тарасова
Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Щелково С.А. Горячев

ОФИЦИАЛЬНО ]

ИЗВЕЩЕНИЕ № 21000006730000000059

О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка

Администрация городского округа Щелково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в аренду земельного участка:

№ п/п Местоположение земель-
ного участка

Кадастровый квартал Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Площадь земельного 
участка (кв. м)

Категория земель

1 Российская Федерация, 
Московская область, 
городской округ Щелково, 
д. Мишнево

50:14:0030111 Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок)

1137 Земли населенных 
пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка вправе подать заявление 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка могут быть 
представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с помощью Портал Государственных и муни-
ципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав цель обращения: «Подача 
заявления на извещение , опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отноше-
нии земельного участка, сведения о котором не внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
– фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя 

(для граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (адрес, площадь, категорию и вид разрешен-
ного использования, номер извещения, кадастровый квартал).

Получить справочную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по тел. 
8 (496) 566-80-18.

Специалисты уже выполнили 
демонтаж старого оборудова-
ния, очистили резервуары от 
иловых отложений и мусора, 
вырубили старый фундамент, 
зачистили бетонные поверх-
ности, армировали и забето-
нировали подземную часть 
здания.

 [ МИХАИЛ НАЛЕТОВ

ЗАЩИТА  
ОТ МУСОРА
Это одна из самых больших 

КНС Подмосковья. Ее основная 
функция – направлять сточные 
воды на Щелковские межрай-
онные очистные сооружения. 
Производительность – 120 тысяч 
кубометров в сутки, а охват насе-
ления – полмиллиона человек. 

На станцию поступает новое 
оборудование – дробилки, кото-
рые защитят четыре насоса от 
попадания мусора из канализа-
ционных стоков, на каждый уста-
новлены заслонки. Ведется про-
кладка кабеля заземления – КНС 
использует высоковольтное обо-
рудование. На объекте трудятся 
15 человек, уточнил начальник 
канализационной службы по экс-
плуатации сооружений Щелков-
ского водоканала Сергей Докин. 
Предприятие эксплуатировала 
КНС до реконструкции и будет 
обслуживать после.

УСЛУГА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЙ
К Н С  д е й с т в у ю щ а я 

и работает по обводной ли-
нии. «В прошлом году мы по-
строили временную канали-
зационно-насосную станцию, 
которая функционирует на 
период проведения работ по 
модернизации КНС «Соколов-
ская». Жители получают услу-
гу водоотведения без ограни-
чений», – сообщил министр 
жилищно-коммунального хо-
зяйства Московской области 
Антон Велиховский.

Реконструкция КНС 
«Соколовская» выполнена 
более чем на 50 процентов
ДЕНЬ ЗА ДНЕМ ] Завершить все работы планируется до конца года

кстати
Объем мусора, который канализационная служба Щелков-
ского водоканала извлекает из приемных камер и ловушек, 
растет угрожающими темпами. Например, «Соколовская» 
каждые сутки отфильтровывает по одной тонне бытовых 
отходов, а КНС «Солнцево» – полтонны.

Ф
О

ТО
: Щ

Е
Л

К
О

В
СК

И
Й

 В
О

Д
О

К
А

Н
А

Л


